ПАО «МРСК Сибири»

ул. Бограда, 144а, г. Красноярск, 660021

ООО «Красноярский жилищнокоммунальный комплекс»

ул. Парижской Коммуны, д. 41, г. Красноярск, 660049

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 378-10-15 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

«6» октября 2015 года

г. Красноярск

Председатель Комиссии Красноярского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) на основании Приказа Красноярского УФАС России от 28.09.2015 № 610 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения обществом с ограниченной ответственностью «Красноярский жилищно-коммунальный комплекс» (ИНН 2466114215, ОГРН 1032402976870, 660049, г. Красноярск, ул. Парижской Коммуны, 41) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» по факту бездействия при обращении ОАО «МРСК Сибири» (реорганизовано в Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (запись в ЕГРЮЛ 2152468396463 от 10.07.2015) с заявлениями о согласовании производства земляных работ, необходимыми для получения разрешения (ордера) на проведение работ, связанных с нарушением благоустройства, руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» определил:

1.Назначить дело № 378-10-15 к рассмотрению на «11» ноября 2015 года в 15.00

часов (время местное) по адресу: г. Красноярск, пр. Мира, 81 д, каб. 20.

2.Привлечь к участию в рассмотрении дела № 378-10-15 в качестве:

ответчика: общество с ограниченной ответственностью «Красноярский жилищно-коммунальный комплекс» (66049, г. Красноярск, ул. Парижской коммуны, 41) (далее – ООО «КрасКом»);

заявителя: публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (660021, г. Красноярск, ул. Бограда, 144а) (далее – ПАО «МРСК Сибири»);

в качестве лиц, располагающих сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах: Департамент городского хозяйства администрации города Красноярска (660049, г. Красноярск, ул. Карла Маркса, 93); Муниципальное казенное учреждение города Красноярска «Управление дорог, инфраструктуры и благоустройства» (660093, г. Красноярск, ул. Королева, 3A).

3.000 «КрасКом» в срок до «2» ноября 2015 года представить в адрес Красноярского УФАС России следующие документы и информацию:

1) копии действующих учредительных документов ООО «КрасКом», выписки из ЕГРЮЛ, содержащей актуальную информацию об обществе;

2)сведения о том, были ли ООО «КрасКом» рассмотрены заявления ПАО «МРСК Сибири» на согласование производства земляных работ от 13.05.2015 № 1.3/22/9155-исх (вх. ООО «КрасКом» от 20.05.2015 № 15/32373); от 12.03.2015 № 1.3/22/4513-исх (вх. ООО КрасКом» от 27.05.2015 № 15/32503); от 12.03.2015 № 1.3/22/4512-исх (вх. ООО «КрасКом» от 28.05.2015 № 15/32542); от 07.05.2015 № 1.3/22/8868-исх (вх. ООО «КрасКом» от 15.06.2015 № 15/32858), информацию о результатах их (заявлений) рассмотрения, с приложением копий подтверждающих документов;

3)сведения о результатах рассмотрения ООО «КрасКом» заявления ПАО «МРСК Сибири» на согласование производства земляных работ вх. ООО «КрасКом» от 30.04.2015 № 15/32019 с приложением копий подтверждающих документов;

4)копии документов, подтверждающих право владения, пользования ООО «КрасКом» объектами коммунальной инфраструктуры, расположенными на территории г. Красноярска;

5) сведения о принятом, применяемом ООО «КрасКом» на дату представления информации согласно настоящему определению порядке, регламенте рассмотрения заявлений на согласование производства земляных работ, поступающих в адрес общества;

6)сведения о видах деятельности, осуществляемых ООО «КрасКом» в 2014 году, истекшем периоде 2015 года, в разрезе видов продукции (работ, услуг), информацию о специальных разрешениях, на основании которых обществом осуществляются соответствующие виды деятельности, копии документов о включении общества в реестр естественных монополий, присвоении обществу статуса гарантирующей организации в соответствующей сфере деятельности;

7) сведения о том, обращалось ли ООО «КрасКом» в 2014 году, истекшем периоде 2015 года в установленном порядке за получением разрешения (ордера) на проведение работ, связанных с нарушением благоустройства, включая сведения о владельцах объектов, земельных участков, с которыми общество согласовывало производство земляных работ, сроках получения соответствующих согласований;

8)иную информацию, имеющую, по мнению общества, значение для рассмотрения дела № 378-10-15.

4.ПАО «МРСК Сибири» в срок до «2» ноября 2015 года представить в адрес Красноярского УФАС России следующие документы и информацию:

1) сведения о том, были ли ООО «КрасКом» согласованы заявления ПАО «МРСК Сибири» о согласовании производства земляных работ от 13.05.2015 № 1.3/22/9155-исх; от 12.03.2015 № 1.3/22/4513-исх; от 12.03.2015 № 1.3/22/4512-исх; от 07.05.2015 № 1.3/22/8868-исх, от 30.04.2015 № 1.3/22/8456-исх, с приложением копий имеющихся подтверждающих документов;

2) сведения о видах деятельности, осуществляемых ПАО «МРСК Сибири» в 2014 году, истекшем периоде 2015 года на территории г. Красноярска, в разрезе видов продукции (работ, услуг), информацию о специальных разрешениях, на основании которых обществом осуществляются соответствующие виды деятельности, копии документов о включении общества в реестр естественных монополий;

3)копии заявок на технологическое присоединение, поступивших в адрес ПАО «МРСК Сибири», договоров об осуществлении технологического присоединения в электрическим сетям, заключенных обществом с заявителями, в связи с поступлением (заключением) которых общество обратилось в адрес ООО «КрасКом» с заявлениями на согласование производства земляных работ № 1.3./22/6824-исх от 10.04.2015, № 1.3./22/6191-исх от 02.04.2015, № 1.3./22/8456-исх от 30.04.2015, № 1.3/22/8403-исх от 27.04.2015, № 1.3/22/8461-исх от 30.04.2015, № 1.3/22/6821-исх от 10.04.2015, № 1.3/22/6827-исх от 10.04.2015, № 1.3/22/6827-исх от 10.04.2015, № 1.3/22/6827-исх от 10.04.2015, № 1.3/22/4513-исх, от 12.03.2015 № 1.3/22/4513-исх, от 12.03.2015 № 1.3/22/4513-исх, от 12.03.2015 № 1.3/22/4512-исх, от 07.05.2015 № 1.3/22/8868-исх;

4) сведения о том, обращалось ли ПАО «МРСК Сибири» в адрес МКУ г. Красноярска «Управление дорог, инфраструктуры и благоустройства» с заявлениями о выдаче разрешений (ордеров) на проведение работ по объектам, поименованным в заявлениях, указанных в пп. 3 п. 4 настоящего определения, с приложением копий подтверждающих документов;

5)иную информацию, имеющую, по мнению общества, значение для рассмотрения дела № 378-10-15.

Председатель Комиссии

О.П.Харченко